FORMATO N“ 13

SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA

ACTA N° 003—A5-063-2024 ENSA 1

2 [soB AINFORMACIONGENERAL

~|En CHICLAYO a los 14 dias del mes de enero del afio 2025 rnedlante plataforma \nnual alas 10; 06 AM hnras los Inlegrames del COMITE DE SELECCI{ﬁN de3|gnadus medlante
. |FORMATO DCS-089-2024-ENSA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°063-2024-
- |ELECTRONORTE S.A. — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE EMPADRONAMIENTO Y GRAFICACION EN GIS SMALLWORLD DE

~ [SUMINISTROS DE LOS ALIMENTADORES CHI201, CHI202 y COR203 DE LAS SETs CHIRICONGA Y CERRO CORONA DE LA UU.NN. CAJAMARCA CENTRO, se reunieron a
fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacién,

El qunrum necesario que e)uge Ia normativa de cnnlratacmnes del Estado se Iogm cnn Ia presencia de los mgulentes miembros:

Titular X
Presidente Marvin Alex Gonzales Dependencia: Unidad Técnica
Meslanza Suplente
) . Titular X : ,
Primer Miembro Ronal Alexander Perez VVega T Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
j uplente
5 N Titular X s . . .
Segundo Miembro Oscar Raul Agip Uriarte S Dependencia: Unidad Negocio - Cajamarca
up ente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL

10175768608

IDROGO GALVEZ WILLAN HERNAN 10423801307
DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C- DIl S.A.C 20529486902

SERVICIOS, ASESORIA 'Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS CIVILES,
ENERGIA, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.A.C. 20573849133
TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C. 20601328039
CARBAO S.A.C, 20602092233
MIHECO E.L.R.L. 20602343881

MABARA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20602820093
E & M SERVICES 2805 E.I.R.L. 20606377526
PRODUCTORA SVPF S,A.C. 20608605313

LEST INGENIERIA SUDAMERICANA S.R.L

20611273399

LF_ DE LOS POSTORES

TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.

9/01/2025 21:28:33

CONSORCIO ELECGRAFIC 9/01/2025 22:55:17
DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIII 5.A.C 9/01/2025 23:21:00

o Acio seguido, se procede con la aperiura de las ofertas y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
. |responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases,

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS -

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se adrnllen por lo que no se Ies aplicara los faclores de evaluacion

gnar las razones bé}a:ls'u‘r'm'adn'i

ue se procedera con su evaluacién:

TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS 8.A.C.

CONSORCIO ELECGRAFIC

EVALUACION DELASOFERTAS

DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIll SA.C

|DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

o1 __
. .N"' . 'N_n_mb'rfa'q'raz'&n social del pos_t:pr-' - Precio de s_u' o!r?ft_a:' . % del val;:r e:s_ti_l;n_a_d_o i
TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C. 5/308,326.92 158.58%
CONSORCIO ELECGRAFIC S/198,964.50 102.33%
3 DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIl S.AC 5/325,599.29 167.47%

- FROCED[MIENTO DE SELECCION

|DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTAEILECID S EN LAS BASES DEL - .

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadm de Eva!uacmn de Oferlas segun Anexo N° 02 que forma parte de Ia presente Ac!a

‘ 19 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES -

- |COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL'POSTOR N° 1

= ITECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.

FACTORES

PUNTAJES

A. PRECIO

74.21

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

74.21




NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 [CONSORCIO ELECGRAFIC
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 ~ [DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIl S.A.C
- |FACTORES PUNTAJES
|A. PRECIO 70.27
- |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.27

1 [RESULTADOS DE LA EVALUACION -

De acUerdo a la evaluacion reaﬂzada el orden de pre!acion es eI stguente

DE ORDEN
PRELACION

2 TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIGNS S A C.

1 CONSORCIO ELECGRAFIC

3 DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S,A.C - DIl SAC

- |Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoplado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

12 OMERE O RAZON SOCIAL D S e T Sy e
.|REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACIC)N DESCALIFICADO
|NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTOR 1 | TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.
|REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
|B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
- |B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
{B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
|B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENGEA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALEFICACIDN CALIFICADO
INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR1 - | DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIl S.A.C
-|REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
[B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
b RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
|DETALLEDE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS :
: La calfficacion de Ias ofertas se delslla enel cuadro de Cahfcaclon segun Anexo N° 03 que forma parte de Ia presenie Acla

En aplicacién al numeral 68.3. del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado donde sefiala que: En el supuesto que la oferta supere el valor

estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgdndole un plazo maximo de
dos (2) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

Con fecha 28 de enero de 2025, mediante CARTA N° 002-2024/CS/AS.063-2024, se olorga dos (2) dias habiles de natificada la presente solicitud de reduccion de su oferta
economica al postor TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C., Con fecha 29 de enero del 2025, el postor reducio su oferta a $/253,025.04 soles. Estando S$/55,301.88 por
encima del valor estimado.

DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CGP)

En aplicacién al numeral 68.4. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual detalla lo siguiente: “En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la
oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion considere vilida la oferta econémica,
solicita la certificacién de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titularde la Entidady...).

- |En ese sentido para poder adjudicar con fecha 30/01/2025, a travez de correo institucional de Electronorte S.A., se solicité al drea de presupuesto la
- |ampliacién de crédito presuestario por el importe de S/ 55,301.88
Con fecha 27/01/2025 el 4rea de presupuesto mediente corree inslitucional de Electronorte S.A, informo que: No existe mayor disponibilidad presupuestal a lo requerido,
'7: recomendo buscar mas proveedores en la zona y que el area usuaria coordine con la Jefatura de Planeamiento Elécirico respecto a estos servicios que se presentan de manera muy
similar a fin de evitar fraccionamiento y observaciones por parte de OCI.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, slendo Ias 10 UD am deldla [15 de febrem del 2025, por UNANIM]DAD dan por aprobados Ios resultados de !a evaluamon de Ias ofertas
- |y calificacién, de acuerdo can el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta. Al no contar con la ampliacion de
‘|credito presupuestal, se DECLARA DESIERTO el procedimiento de seleccion.

Firmado

?’A digitalmente por
GONZALES
MESTANZA Marvin
Alex FAU

20103117560 soft

o Marvm Alex Gonzales Mestanza -
~ Presidente Tltular

B f' : T :
; Firmado digitalmente
gé por AGIP URIARTE

Oscar Raul FAU
- Ronal Iﬂ\[exarjI - peréz Vega
. Titular Miémbro1

20103117560 soft

- Oscar Raul Agip Uriarte
~ Titular Miembro2
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ANEXO N° 3

REQUISITOS DE CALIFICACION
I

Reguisifos:
s  Cuatio (04) Computadoras Desktop o Laptops, Core 15 de Sta generacién como minimo,

memoria RAM minimo B GB, HD de 1 TB, con conexidn a internet..

Cuatro (04) Software: Ofimaética, Autocad version 2013 o superior, Microsoft Project version

2010 o superior, '

Beis (06) Equipo GPS. (precisidn de 4/« 6m)

Cuatro (04) Camaras digitales, con registro de fechn y hora

i (01} Taldlona flie o mdvil para Oficina / Conexidn a Intamat

Una (1) Imprasoras Multifuncién A3 y A2 a Color (ldser o tinta)

una (01) Camioneta 4X4, con una antiglledad maxima de cuatro {04} afios, a la fecha de la

convocatoris; equipado con porta #scalars’ y Bscaldra de fibra de vidrio.

L3

LI I 3 ]

Acreditacion:

Copia de documentos gue sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

mportante

I
i
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de este requisito §
. pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes. H

CUMPLE

Requisitos:

s Una (1) Oficina equipada en fa ciudad de Chota, para gestiones con la U.N: Cajamarca -Area
‘minima de 40 m2.
Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
1 otro documento que acredite la disponibilidad de Ia infraestructura estratégica requerida.

Importante

. En el caso que el posfor sea un consorcio los documentos de acredifacion de este requisito pueden
| estar a nombre del consorsio o de uno de sus infegrantes.

No cumple, el postor adjunta
compromiso de arrendamiento, en cual
no precisa el area minima de la
infraestructura ofertada. Este colegiado
no puede determinar cual es el area
minima de la infraestructura ofertada,
segln las bases se solicito que la oficina
debe tender un area minima de 40m2.
Por otro lado, en el compromiso de
arrendamiento hace referencia al
Concurso Plblico N°063-2024-
Electronorte S.A. Primera Convocatoria,
el cual no se relaciona con el proceso de
seleccion en convocatoria, siendo lo
correcto Adjudicacion Simplificada
N°063-2024-Electronorte S.A. Primera
Convocatoria.

5131 FORMACION ACADEMICA

UMPLE

COORDINADOR GENERAL (01).

Ingeniero Electricista o Meecanico Electricista,

SUPERVISOR DE CAMPO {01).

Ingeniero Eléctricista o Mecanico Electricista,

ASISTENTES CADISTA - GRAFICACION GIS'— SMALLWORD (01).

Bachiller en Ingenieria Elécirica, Ingenierla Civil o en Ingenierta Mecanica Eléctrica.

Acreditacion:

El GRADO O TiTULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, seqlin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacian a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin correspoenda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Firmado.
digitalmente pot
GONZALES
MESTANZA
Marvin Alex FAU

20103117560 s0ft

Firmado
digitalmente por
AGIP URIARTE
Oscar Raul FAU
20103117560 s0ft
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Aiiriba,
RPEOORDINADOR GENERAL {01},

qummtns
Experiencia minima de cinco (03) afios desde su colegiatura, se calificara su experiencia
como Ingeniero Supervisor de Estudios, Ingeniero Proyectista, Ingenlero Residenle de Obra,
y/o Supervisor de Obra, Supervisor GIS o actividades relacionadas a VMR, las mismas que
‘podran ser cualqulera de las enunciadas a continuacion:

= Actualizacion de Base de datos Gis o Smallworld o programa simitar.

- Supervisor de Estidios y Obras Electromecénicas

- Plansamiento Elécirico de concesionarias de distribucion Eléciricas.

- Estudios Definitivos en ‘Redes de D|stribuc:m Frimara 10 229 kV v Redes de

Distribucion Secundarnia 380/220 V,

- Supervisidn de cbras de Redes de Distribucién: Primaria 10-22:8 kV y Redes de
Distribucion Secundaria 380/220 V,

- Residente de obras Sistemas. de Utllizadéhﬁﬂ Media Tension e Sistema Trifasico
MO RV 228 KV ¥ 33 kY

=~ Residente de obrax Eléctricas en Media Tenstén en Sistema Trifasico 10 K228
KWy 33 Ky y baja tension 380/220V

4 Estudios definitives en Remodeladion de Redes de Distibucion Primaria,
Secundaria y Conexiones Domiclliarias.

- SUperwsrén de. Obras -de Hemad&!acidn de Redes de Distribucion Primaria,
Secundaria y Ganex?oﬁeﬁ Dc:miclhafias

- Inventano de achvos de slstemas de’ dmtnbucs{m o kan&mlsién
- Actividadss relacionadas & VNR.

SUPERVISOR DE CAMPO (01).

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios desde su colegiaiura, se cahficaré su expenencia como
Consullor de Actividades relacionados a VNR, Ingeniero Proyectista de obras eléctricas,
Ingeniero Residente de Obras eléctricas, Ingeniere Supervisor de Obras eléolricas,
Supevisor de Estudios en redes sléclricas, laz mismas gue podran ser cualguiera de las
enunciadas a cohlinuacidn:

NO CUMPLE
-~ Supervisor de obras Eléctricas de Media Tensidn v Baja Tensién en niveles de
tensidn de MT: 10, 22.0kV y BT: 380/220 V.
- Residente de Obras Eléctricas de Media y Baja tension en nivéles de tensidn de MT:
10 22 9 k‘s/ y BT 380/220 V.
5 i o5 de Redes. de Media Tensién para concesionarias’ elécticas en
niveles de fension de MT: 10, 22.8 kv .y BT: 380/220 V.
= Supervision de. Obras de Remodelacidn de Redes de Dmtribuctén Prxmaria,
Secundana ¥ Coneximeﬁ {Jomictilanas
:; Re_s_ideh!__e‘ de {_.‘)br,as_ de Herﬁadg}ac:pn de Redes de Distribucion Primaria,
Becundana y Conexiones Domicilianas,
= Actividades relacionadas a VNR:
- Inventario de actives de sistemas de transmision.
- Inventario de actives de Redes de Medla Tensidn y Baja Tensidn:
ASBISTENTES CADISTA - GRAFICACION GI5 - SMALLWORD (01).
Hequisitos:

‘Experiencia minima de seis (08) meses desde su bachziiemto se calificara su’ experiencia
como asistents Cadista, asistente en graficacion GIS, asistente de Estudios eléctricos,
asistente de residents de obras eléctricas, asistenie de slaboracion de planos en AutoCAD
para Redes de _Bjstr_&mﬂén Primgr;a y Redes de Distribudidn Secu_ndar]a_r.fe energia elécirica
las mismas qué podran ser cualquiera de |as enunciadas a continuacion:

- Disefio de planos de Redes de Distribucion Primaria vy Secundaria.
- Disefio de Planos de Alumbrado Pablico y Conexiones Domiciliarias..
- - Disefio de Planos de redes de distribugion sublerranes, planos de obras civiles 'y de
“arquitectura.
= Aclualizacion de informacion técnica y grafica de redes de baja y media tensidn
‘dentro del s:slama de informacién geografico GIS.
Acredwacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos Y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Un (01) Coordinador General AREVALON FERNANDEZ HEINZ ERIC

OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

No cumple, en el certificado de trabajo precisa que se
desempefio como Ingeniero Residente, mas no da
alcance en que proyectos o actuividades se desempefio
como Ingeniero Residente. Este colegiado no puede
determinar si laboro como ingeniero residente en alguna
de las experiencias solicitadas en las bases integradas.

1 VYT CONTRATISTAS SAC. 7/11/2018 07/04/202022

TOTAL DE ANGS - No cumple

7 7 A dgumnlnpal Famada
GONZALES daalmente par
MESTANZA Mandn AGIP URIARTE Oscar
AledFAU A Faul FAL
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S i mpo AVELLANEDA VALERIANO JUAN JOSE
upetvisor e Camp OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ELECTRONORTE S.A. 19/10/2009 15/02/2010 119.00
2 ELECTRONORTE S.A. 3/04/2012 1/09/2012 151.00
a ELECTRONOROESTE S.A, 5/09/2012 1/02/2013 149.00
4 ELECTRONORTE S.A. 9/04/2013 5/10/2013 179.00
5 ELECTRONORTE S.A. 15/11/2016 14/02/2018 456.00 SRS
6 PROMEX 23/07/2018 15/04/2019 266.00
7 ELECTRONORTE S.A. 15/03/2018 13/05/2018 59.00
TOTAL DE ANOS 3.78
Asistente cadista - Graficacion GIS SALAZAR SILVA JONATHAN JOSUE
OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 MABARA 1/01/2024 2/01/2025 367.00
= NINGUNA
TOTAL DE ANOS 1.01

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/200,000.00 (Doscientos mil y 00/100
soles), por la contratacidn de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de $/40,000.00 (Cuarenta mil y 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del compreobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

8o consideran servicios similares a los siguientes ©

‘Actualizacién de Base de datos Gis o programa similar a GIS,

- ‘Planearniento Elécirico de cancesionarias de distibucion Eléctica,
Esitudios Definitivos en Redes da Distribucion Primaria 10, 229 y Redss de Distribucion

Sectndaria 380220 V' NO CUMPLE
- Bupervision de obvas de Redes de Distribucién Primaria 10-22.9 KV y Redes de Disiribucion
Secundaria 380/220 V. '
= Ejscucion de Obras de Sistemas de Utlizacion en Media Tension en Sistema Trifdsico 10 kY ;
29kVy 33KV,
- Ejacticién de Obras da Eléctricas en sistemas Sistema Trifésico da media tensién 10kV ;228
KV.y 33 Ky,
- Supenision de Obras de Remodslacion de Redes de Distribucion Primaria, Secundaria y
Conexiones Domiciiarias
+ Inventario en campo de activos fijos de Redes de Distribucién Primaria y Secundaria para la
actualizacion GIS,
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
NO CUMPLE, LA EXPERIENCIA CREDITADA NO SE RELACIONA
1 ELECTRONORTE S.A, CONTRATO GR-048-2019 5/0,00 CON LO SOLICITADO EN LAS BASES. SON ACTIVIDADES
DISTINTAS A LO SOLICITADO.
TOTAL OFERTA INCLUIDO 0.00 NO CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: CONSORCIO ELECGRAFIC :;Jsglmll’é;;:N LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA
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ANEXO No 3 gﬁ Ensa

Requisiios
- Guann {04) Computadoras Desktop o Laptops, Core 15 de Sta generacién coma minimae,
‘memoria RAM minimo 8GH, HD de 1 TR, con conexidn a Intarnet.
‘Cuatro (04) Software: Ofimatica, Autacad versidn 2013 o supsrion. Microsoft Project version
2010 o superior,
Seis {08) Equipo GPS. (precisitn de +/- 5m)
Cuatro (04) CAmaras digitale s, con registro do fechn ¥ hora
Lin (01) Taldfono fijo o mvil para Oficine / Conexidn s intermet
Una (1) Impresoras Multifuncién A3y AZ a Color {ldser o tinta)
una {01). Camioneta 4X4, con una antiglledad maxima de cuatro (04) afios, a la fecha de |a
Eenvecstoria, equipade’ con porta escalera y sscalera de fibre de vidrio.

&

T

Acreditaciéon:

Copia de documentos gue sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alguiler
u otro documento que acredite ia disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Importante ;

En el caso que el postor sea un consorcio fos documentos de acreditacion de este neqursafo
pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes. ]

CUMPLE

Requisitos:

+ Una (1} Oﬁ:;lna'eqmpada en la ciudad de Chota, para gestiones con la UN. Cajamarca Area

Acreﬂ'rtacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u ofro documento que acredite la disponibilidad de Ia infraestructura estratégica requerida.

Importante

En ef caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de esle requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus infegrantes.

CUMPLE

COORDINADOR GENERAL {01}.

Ingeniero Electricista o Mecanico Electricista,

SUPERVISOR DE CAMPO (01).

Ingeniers Electricista o Mecanico Electricista.

ASISTENTES CADISTA - GRAFICAGION GIS — SMALLWORD (01).

Bachiller en Ingenierfa Elécirica, Ingenierla Civil o en Ingenieria Mecanica Eiéctrica.

Acreditacion:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda.

CUMPLE

5.4 EXPERTENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Firmado
& digitalmente por
i3 GONZALES

s MESTANZA

Marvin Alex FAU
20103117560 soft

Firmado digitalmente
por AGIP URLARTE
Oscar Raul FAU
20103117560 s0ft



Requisitos:

COORDINADOR GENERAL {01},

Requisitos;

Expen&nc:ta minima de cinco {03) afos desde su colegiatura, se calificard su experiencia
como Ingeniero Supervisor de Estudios, ingeniero Proyectista, Ingeniero Residente de Obra,

y/o Bupervisor de Obra, Supervisor GIS o aclividades relacionadas a VMR, las mismas que
podran ser cualquisra de las enundiadas a continuacion:

= Actusiizacion de Base de datos Gis 0 Smallworid o programa similtar.
=  Supervisor de Esfudios y Obras Elestromecinicas
- Planeamienio Eler.:iﬁca de cmce&mna:' ﬁ-da d;stnbumén Eler:tn:as

-  Estudios Defnmws en Redes de D:smbucmn anana 10, 22; o kY vy Redes de
Distribucion Secundaria 380/220 V.-

- Bupervision de obras de Redes de Distribucion Primaria 10-22.8 KV .y Redes de
Distrisucion Bem.mdaria 3B0/220 V,

- Residante du obras Sistemas de Utuizaamén a@n M&di:’i 'rtmmén &n Ststema Trifdsico
10KV , 229 kVy33kV

-~  Rezidente de obras Eléctricas en Media Tansidon en Sistema Trifasico 10 RV 22.8
3VE ¥ 33 Kv ¥ baja tension 380/220V

- Estudios definitivos en Remodelacion de Redes de Distribucian Primaria,
Secunidaria v Cnn&mmas Domiclliarias.

= -Supervision de: Obras - de Remodelacidn de Redes de Distribucién Primana.
S&mmdaria y Conexiones Domiciliarias.

- im{an ano deactives: d:e sustemas de distribucién o haﬂsmmén
5 Adtividades relacionadas a VNR.

SUPERVISOR DE CAMPO (01).
Requisitos:

Crmgultﬁr de A.ctmdadﬂs raiacmnad.os.a \.‘NR. Ingemero Pmyectista de obras Etéc!rmas,
Ingeniero Resldente de Obras eléctricas, Ingeniera Supervisor de Obras eléetricas,
Supawigor de Estudios en redes eléelricas, las mismas gue podran ser cualguiera de las
enunciadas a continuagion:

- Supervisor de obras Eléctricas de Media Tensién y Baja Tensién en niveles de CUMPLE
tension de MT: 10, 22.9kV y BT: 380/220 V.
= Residenie de Obras Eléctricas de Media y Baja tension en niveles de tension de MT:
10,22.9 kV y BT: 380/220 V,
s E‘smdzcs definitivos de Redes de Media ‘T‘ensiéﬂ para concesionarias eléctricas en
niveles de tensian de-MT: 10, 22,8 kV.y BT: 380/220 V.
- Supervision de Obras de Remodelacion de Redes de Distibucion. Primaria,
S.et;t_.mdaﬁa_ y Conexiones Domiciliarias.
- Residente de Obras de Remodelacion de Redes da Distrbucion  Primaria,
Secundaria y Conexiones Domicilianas.
= Actividades relacionadas a VNR.
- Inventario de‘activos de sistemas de transmision,
< Inventario de activos de Redes de Media Tensién y Baja Tensién:
ASISTENTES CADISTA - GRAFICACION GIS — SMALLWORD (01).
Hequisitos:
Experiencéa minima de seis (GG} mesas. dasde su bachillerato, se ca!:ficara st expatiencia
como asistents Cadlsta. asistents’ en grafi cacion GIS, asnstante de Estudios eléctricos,
asistente de residente de obras gléctricas, asistente de elaboracidn de planos en AutoCAD
para Redes de Distribucién Primaria y Redes de Distribucion Secundaria de mergia eléctrica
las mismas que podran ser cualquiera de las enunciadas a confinuacion:
« Disefio de planos de Redes de Distribucién Primaria y Secundaria:
= Disefio de Planos de Alumbrado Pablico y Conexlones Domiciliarias.
« Disefio de Planos de redes de distribucion subterranea, planos de obras civiles y de
arquitectura,
= Actualizacién deinformacion técnica v grifica de redes de baja y media tensidn
deniro del S:siema de informacién gengraﬁco GIS.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal nropuesto
Un (01) Coordinador General IVAN RAMIREZ VEGA
OBSERVACIONES
N°® ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO OLMOS 17/02/2023 19/02/2024 367.00
2 CONSORCIO OLMOS 28/12/2021 22/12/2022 359.00
3 CONSORCIO SUPERVISA 22/01/2020 4/09/2020 226,
/'\/ fl A 109/ 600 NINGUNA
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ABALI CONTRATISTAS SAC 20/12/2016 28/02/2018 435.00
4 VILLACURUZ CONTRATISTAS 24/03/2014 30/04/2015 402.00
TOTAL DE AROS 4.90
Supervisor de Campo JESUS ALEJANDRO RUIZ TANTALIAN
OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO OLMOS 17/02/2023 19/02/2024 367.00
2 TECHNICAL ENGINIEROS SOLUTIONS 19/10/2021 18/10/2022 364.00 NINGUNA
TOTAL DE A0S 2.00
Asistente cadista - Graficacion GIS JULIO MANAYAY CAIO
OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO OLMOS 5/10/2023 19/02/2024 137.00
2 TECHNICAL ENGINIEROS SOLUTIONS 18/03/2024 15/12/2024 272.00 NINGUNA
TOTAL DE MESES 9.07

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S§/200,000.00 (Doscientos mil y 00/100
soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/40,000.00 (Cuarenta mil y 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los acha (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran
desde Ia fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Se consideran servicios similares a los siquientes -
- Actualizacion dé Base de datos Gis o pmgfama similar 8 GIS.

- Planeamiento El edﬂw de ccncesrmanas de distribucion Eléctrica,
- Estudios Definitivos en Redes de Q;stﬁhumém Primaria 10, 228 y Redes de. Distr;bucfén'

Secundaria 380220V CUMPLE
- Supenvisién de obras de Redes de Distribucién Primarla 10-22.8 kV y Redes de Distribucion
‘Secundaria 380/220 V.
- Ejecucion de Obras de Sistemas de Utilizacion en Media Tensién en Sjstama Trifsico 10 kY ;
229kVy33kV.
- Ejecucion de Obras de Elécticas en sistemas Sistema Trifdsico de media tension 10 kV ; 22.8
KWy33 Kv.
. Supa isién de Obras de Remdaiacaén de Redes de Distribucién Primaria, Secundaria v
Conexiones Domiciliarias.
<« Inventario en campo de activos fijos de Redes de Distribucion Primatia y Secundaria para la
actualizacion GIS,
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiera que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 ELECTRONORTE S.A, GR.012-2023 S/, 404,664,48
CUMPLE
TOTAL OFERTA INCLUIDO 404,664.48
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
TECHNICAL ENGINEERING CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA
EL POSTOR:
SOLUTIONS 5.A.C. CALIFICADA.
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ANEXO N° 3 P4 ensa

_REQUISITOS DE CALIFICACION

Reaquisitos:
- Cuatro {04) Computadoras Deskiop o Laptops, Core 15 de Sta generacién como minimo,
memoeria RAM minimo 8 GB, HD da 1 TB, con conexion a intemet, :

Cuatro (04) Soltware: Ofimatics, Autacad version 2013 o superior, Microsoflt Project version
2010 o superior,
Beis (06) Equipo GPE, (precisidon de +/- Gim)
Cuatro {(04) Camaras digitales, con reglatra de fecha y hora
L (01} Telsfona fijo a mévilt para Cficina / Conexldn a Intarmat
Una (1) impresoras Multifuncién A3 y A2 a Color {lAser o tinta)
una (01} Camionsta 4X4, con una antigiiedad maxima de cuatro (04) afios, & ia fecha de la
Tonveocatoris, squipado con porta sscalera y ascalers de fibta de vidrio.

5 %00

Acredifacion:

Copia de documentos que sustenten |a propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite ia disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

mportante

En el caso que el postor sea un consorcio los documenfos de acreditacion de este requisito
: pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

CUMPLE

Requisitos:

» Una (1) Oficina equipada en la ciudad de Chota, para gestiones con la UN, Cajamarca Area
minima de 40 m2,

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

Importante

En ef caso gue ef postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de esfe requisito pueden
estar a nombre def consorcio o de uno de sus infegrantes.

CUMPLE

COORDINADOR GENERAL (01}).
Ingeniero Electricista o Mecanico Electricista.

SUPERVISOR DE CAMPO (04).

Ingeniero Electricista o Mecanico Electricista,

ASISTENTES CADISTA - GRAFICACION GIS - SMALLWORD (01).

Bachiller en ngenieria Eléctrica, Ingeniefia Givil o'en Ingénieria Mecanica Eléetrica.

Acreditacion:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccidn, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segtin corresponda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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Requisitos:

COORDINADOR GENERAL {01},

Requisitos;

Experiencia minima de zinco (03) afos desde su: coiagiatura‘ se calificara su sxperiencia
como Ingeniero. Suparvisor de Estudios, ingeniero Prcye ctista, Ingenisro Residente de Obra,

yio Supervssor de Obra, Supennsar GIS o actividades ré)acionadas a VNR, lag mismas gue
podran ser cualquieraide las enunciadas a sontinuacsitn:

Actualizacidn de Base de datos Gis o Smalhvorid o prugfama similar.

‘Supervisor de Estudios ¥ Obras Electiomecanicas

Plunaam:en‘to Eiédn:;e de c:mcesmnanas de dxsi::buci&n Eléctricas.

Estudios ijefmmvos en Redes de Dlstﬂbuclm Primaria 10, 22.9 k\/ ¥ Redea de
Distribucion Secundaria 380/220 V.

‘Supervision de obras de Redes de Distribucion Frimaria 10-22:9 KV vy Redes - dea

Distibucidn Secundaria 380/220 V.

Rmklmt& da obras. Sistemas de Utlhmacuﬂm an Media Tension. nn Srswmﬂ Trifdsico
TOKV , 22,8 KVy 33?&\’

Residente de nbrag Eléciricas en Media T&nslén en Sisterma Trifasico 10 kV; 22.9
KV oy 33 Kv v baja tension 380/220V

CEstudios definitivos. en Remodelacion de Redes de  Distribucion Primaria,
_ﬁec;.mdana ¥ canzmmas Domimﬁaﬂas

.Superv!sldn de Cbraﬁ de Rembdel&c?ﬁn de Redes de Distribucion Primaria,

Secundaria y Conexiones Domiciliarias.
lrwanmno de ar:h\rb!a de ststemas- de distribucion o tmnsmiscon
Actividadas relacionadas a VNR.

SUPERVISOR DE CAMPO {01).

Requisitas:

Experiencia minima de dos (02) afios desde su colegiatura, se calificard su experiencia como
Consultor de Actividades relacionados a VNR, Ingeniero Proyeclista de obras sléctricas,
Ingeniero Residente de Obras eléctricas, Ingeniero Supervisor de Obras eléctricas,
Supervisor de Estudios en redes eléciicas, las mismas que podran ser cualquiera de Jas
enunciadas a continuacion:

Supervisor dé obras Eléctricas de Media Tensidn vy Baja Tensién en niveles de

. Ny NO CUMPLE
tension de MT: 10, 228 kV y BT: 380/220 V.
-~ Residente de Obras Eléctricas de Media y Baja tension en niveles de tensidn de MT:
‘!Q 228 KV y BT, 380/220V,
~ - Estudios definitivos de Redes d& Media Tension para concesionarias eléctricas en
niveles de tensian de MT: 10, 22,9 kV y BT: 3807220 V.
- Bupewis%n de Obras de Remodelacidn de Redes de Diskibucion Primaria,
‘Seeundaria y Conexiones Domamhanas.
- Residente de Obras de Ramodelamon de Redes de Distribucidn: Primaria,
‘Sectindaria y Conexiones Domiciliaras.
- Actividades relacionadas a VNR:
= [nventario deactivos de sistemas de transmision.
= inventario'de activos de Redes de Media Tension.y Baja Tension:
ASISTENTES CADISTA - GRAFICACION GIS — SMALLWORD (01).
Experiencia minima de seis (06) meses desde su bachillerato, se calificard su experiencia
como asistente Cadista, asistente en graficacion GIS, asistente de Estudios eléctricos,
asistente de residente de obras: eléctricas, -asistente de elaboracidn de planos en MAD
para Redes de Distribuclén Primaria y Redes de ﬁismbumﬁn Secundaria de energla eléctrica
las mismas' que podran ser cualquisra de las enunciadas a continuacion:
«  Disefio de planos de Redes de Distribucién Primaria y Secundaria;
= Disefio de Planos de Alumbrado Publico y Conexiones Domicillarias..
+ Disefio de Planos de redes de distribucion subterranea, planos de obras civiles y de
arquiteciura,
- Actualizacién de informacion técnica y grafica de redes de baja y media tensién
‘dentro del sistema de mformacidn geograrco Gis.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,
Un (01) Coordinador General WILLAN HERNAN IDROGO GALVEZ
OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 DITISAC 1/01/2015 31/01/2018 1126.00
2 ORCIO D 09/2022 22 A
CONSORCIO DHISAC 3/09/. 30/11/20 88.00 NINGUNA
3 LUCHOBARRIOS 1/02/2023 30/06/2023 149,00
TOTAL DE ANOS i 3.73
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Supervisor de Campo WALTER CELIS PEREZ
OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
NO CUMPLE, LA EXEPERIENCIA ACREDITADA ES ANTES DE SU
COLEGIATURA. EN LAS BASES SE ESTABLECIO QUE LA
EIMECSAC S0/08/2005 S0/12/2005 EXPERIENCIA SE CONTABILIZARA A PARTIR DE SU
COLEGIATURA.
1 MUNICIPALIDAD DE MAMORA 2/06/2008 30/11/2008 181
GERENCIA CAJAMARCA 6/07/2018 17/12/2018 164| NO CUMPLE CON LA CANTIDAD DE ANOS
DIIISAC 24/09/2019 29/09/2020 371|SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS
TOTAL DE ARNOS 1.96
Asistente cadista - Graficacion GIS ABNER LITTER IDROGO GALVEZ
OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO OLMOS 1/05/2023 30/11/2023 2
/05/ /11/ 213.00 WG
TOTAL DE MESES 7.10

Requisitas:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/200,000.00 (Doscientos mil y 00/100
soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de $/40,000.00 (Cuarenta mil y 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Se consideran servicios similares a los siguientes :
+ Actualizacién de Base de datos Gis o programa similar a GIS.

- Planeamiento Elécirico de concesionarias de distribucion Elécirica.

-~ Estudios Definitives en Redes de’ Distribucitn ?ﬂm:ia 10, 228 y Redes de. ﬁis!nhumﬁn
‘Secundaria 380/220 V

+ Supervisién de obras de Redes de Distribucion Primaria 10-22. 8 kV y Redes de Distribucion
‘Sacundaria 380/220 V.

- Ejacucion de Obras de Sistemas de Utilizacién en Media Tension en Sistema Trifésico 10 kV ¢
29kY y IRV '

- E;awdén de Obras de Eléctricas en sistemas Sistema Trifdsico de media tension 10 kY ; 22.8
kW y 33 r_w

- Supenisién de Obras de Remodslacion de Redes do Distribucion Primaria, Secundaria y
Conexiones Domiciliarias. ) o ‘

- Inventario en campo de activos fijos de Redes ds Distribucién Primatia y Secundaria para la
-actualizacion GIS.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abona, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

N® EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

1 CAJAMARCA

CONTRATO 85-2022-MPC S/. 659,999.99

2 INDUSTRTA ALIMENTARTA HUACARIS SAC S/N S/. 129,000.00

TOTAL OFERTA INCLUIDO 788,999.99

CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR:
INVERSIONES S.A.C- DIl S.A.C DESCALIFICADA.

DIAZ IDROGO INGENIEROS & NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA
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